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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 26 SECRETARÍA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR Y 
EL USUARIO

      5.657.715.369      5.657.715.369       5.863.832.792         206.117.423

 1 PROGRAMA CENTRAL       5.657.715.369       5.863.832.792      5.657.715.369         206.117.423

 0001 PROGRAMA CENTRAL       5.657.715.369       5.657.715.369       5.863.832.792         206.117.423

1

2

3

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

SERVICIOS INFORMATIVOS EN MATERIA DE 
DEFENSA DEL CONSUMIDOR

INSPECCIONES EN DEFENSA A LOS DERECHOS 
DEL CONSUMIDOR

      5.519.315.369

         12.000.000

        126.400.000

      5.482.491.886

         30.938.483

        144.285.000

      5.584.072.792

        117.160.000

        162.600.000

        101.580.906

         86.221.517

         18.315.000
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
SUBSIDIO FAMILIAR
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
JORNALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
PASAJES
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE VIGILANCIA
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
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      2.634.611.052
        206.109.600
        236.726.721

                  0
                  0

          5.000.000
        134.600.000
      1.013.356.560

         61.707.982
                  0

        111.800.000
         49.200.000

                  0
         55.000.000
          5.692.635
         75.000.000
         40.491.013

                  0
          6.000.000
          4.500.000
         30.000.000
          4.000.000
         45.000.000

                  0
          1.500.000

                  0
                  0

         14.400.000
         56.400.000
         44.178.541
          9.640.000
          1.000.000
         10.000.000
          6.211.704
          3.500.000

        384.000.000
         16.500.000

                  0
          7.128.000
         19.360.000
          1.000.000
          2.040.000

                  0
                  0

         15.700.000
          3.500.000
            700.000
            570.000
          1.000.000
          1.900.000
         20.000.000
          4.315.696
         15.014.304
        151.233.551

          9.728.010

         12.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.200.000
         20.000.000

                  0
         10.500.000
          2.000.000

                  0

      2.634.611.052
        206.109.600
        236.726.721
        106.926.560

                  0
                  0
                  0

        955.630.000
        130.000.000
         66.307.982
         67.600.000
         49.200.000

                  0
                  0

         50.000.000
                  0

         50.000.000
                  0

         45.000.000
                  0
                  0

         35.200.000
         66.000.000

                  0
                  0

         10.000.000
                  0

         14.400.000
         56.400.000
         44.178.541
         10.000.000
          1.000.000
         10.000.000
         36.000.000

                  0
        444.000.000

          2.640.000
         33.497.525
          7.128.000

                  0
         15.000.000
          2.040.000
          3.120.000

                  0
         21.965.000
         18.990.000

                  0
                  0
                  0

          6.000.000
                  0
                  0
                  0

         37.092.895
          9.728.010

                  0
                  0

         26.328.483
          3.000.000

                  0
          1.610.000

          1.200.000
         60.000.000
         55.000.000

                  0
          5.500.000
          9.385.000

      2.640.257.904
        206.109.600
        237.197.292

                  0
         57.750.000

                  0
                  0

      1.018.940.000
        197.600.000

                  0
        111.800.000
         49.200.000
         30.000.000

                  0
         75.000.000

                  0
         30.000.000
          4.000.000
          5.000.000

                  0
         30.000.000

                  0
         54.000.000
          4.000.000

                  0
         10.000.000
          4.000.000
         14.400.000
         62.400.000
         36.327.996
         10.000.000
          3.000.000
          7.000.000

                  0
                  0

        444.000.000
         45.000.000
         90.000.000
          9.000.000

                  0
          5.000.000

                  0
          3.120.000
         26.000.000
         35.000.000
         18.990.000

                  0
                  0
                  0

          9.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

            980.000

                  0
         60.000.000
         30.000.000
          8.500.000
          2.160.000
         16.500.000

          1.200.000
         20.000.000
         90.000.000

                  0
         10.000.000
         15.000.000

          5.646.852
                  0

            470.571
-        106.926.560

         57.750.000
                  0
                  0

         63.310.000
         67.600.000

-         66.307.982
         44.200.000

                  0
         30.000.000

                  0
         25.000.000

                  0
-         20.000.000

          4.000.000
-         40.000.000

                  0
         30.000.000

-         35.200.000
-         12.000.000

          4.000.000
                  0
                  0

          4.000.000
                  0

          6.000.000
-          7.850.545

                  0
          2.000.000

-          3.000.000
-         36.000.000

                  0
                  0

         42.360.000
         56.502.475
          1.872.000

                  0
-         10.000.000
-          2.040.000

                  0
         26.000.000
         13.035.000

                  0
                  0
                  0
                  0

          3.000.000
                  0
                  0
                  0

-         37.092.895
-          8.748.010

                  0
         60.000.000
          3.671.517
          5.500.000
          2.160.000
         14.890.000

                  0
-         40.000.000
         35.000.000

                  0
          4.500.000
          5.615.000
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Actividad :

Actividad :

Actividad :
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Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 26 SECRETARÍA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR Y 
EL USUARIO

      5.657.715.369      5.657.715.369       5.863.832.792         206.117.423

 1 PROGRAMA CENTRAL       5.657.715.369       5.863.832.792      5.657.715.369         206.117.423

 0001 PROGRAMA CENTRAL       5.657.715.369       5.657.715.369       5.863.832.792         206.117.423

3 INSPECCIONES EN DEFENSA A LOS DERECHOS 
DEL CONSUMIDOR

        126.400.000         144.285.000         162.600.000          18.315.000

 537
 541
 910

EQUIPOS DE TRANSPORTE
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

 30
 30
 30

 001
 001
 001

         78.000.000
          1.500.000
         13.200.000

                  0
                  0

         13.200.000

                  0
                  0

         26.400.000

                  0
                  0

         13.200.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001

 099
 099
 099

Actividad :


